

129
Dnia: 18.IV.1969r.

Kronika sportowa

Dwa zebrania członków Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego poprzedziły wybór nowych władz. Każdorazowo kilkugodzinne dyskusje dotyczyły całokształtu pracy BTW, szkolenia zawodników i zawodniczek, programu imprez, jak też przygotowań do udziału w regatach nowego sezonu. Wiele krytycznych uwag padało pod adresem niektórych działaczy, to też powodowało to pewne trudności w ostatecznym ustaleniu listy kandydatów do nowego zarządu. Dobrze się stało, że drugie zebranie upłynęło w atmosferze prawdziwie sportowej, działacze, którzy licznie brali udział w dyskusji, podkreślali jako główny cel pracy, dobro starego, bo liczącego prawie 50 lat, zasłużonego klubu. Jak wiemy patronat nad BTW sprawują ² od szeregu lat Pomorskie Zakłady Budowy Maszyn i Związek Metalowców. BTW jest członkiem federacji Zrzeszenia Sportowego "Stal". Zarówno Zarząd Okręgowy Związku Metalowców, jak i PZBM przypomniały zebrany, że gotowe są udzielać wszechstronnej pomocy klubowi, jednak nie zawsze zarząd klubu potrafi to wykorzystać.

Uchwalono szereg wniosków, które mają być podstawą pracy nowego Zarządu. Między innymi postanowiono zapewnić jak najszerszą opiekę nad młodzieżą, ^{BTW} należącą do klubu, opracować plan współpracy ze szkołami zawodowymi i podstawowymi, organizować dla zawodników spływy kajakowe, które by były formą rekreacji po trudnych startach wioślarskich, poświęcać więcej uwagi wychowywaniu młodzieży sportowej oraz zacieśnić współpracę z zakładem opiekuńczym PZBM-em.

Wybrano nowy zarząd. Prezesem został ponownie Nikodem Nowak. Wiceprezesami: Stefan Jabłoniowski i Adam Berszel. Funkcję sekretarza powierzono nadal Henrykowi Kocerce. W skład zarządu weszli poza tym 17-tu zasłużonych dla BTW działaczy.

x x x

181

Drużyny hokeja na trawie rozpoczynają nowy sezon. Jedyny reprezentant I-szej ligi naszego okręgu w tej dyscyplinie sportu, LKS Rogowo w powiecie żnińskim, rozegra dwa spotkania. Jutro hokeiści Rogowa gościć będą na własnym stadionie gnieźnieński "Start". W niedzielę natomiast, na tym samym boisku, zespół ~~Rogowa~~ Rogowa rozegra mecz z "Stellą" - również z Gniezna. Oba spotkania budzą bardzo duże zainteresowanie miłośników tej dyscypliny sportu, gdyż zawodnicy LKS-u postanowili uczynić wszystko, aby ~~zakończyć~~ przynajmniej jeden mecz zakończyć na swoją korzyść. Hokeiści Rogowa zajmują bowiem jedno z ostatnich miejsc w tabeli i ewentualne porażki mogą spowodować degradację. Życzymy więc LKS-owi Rogowo pomyślnego zakończenia zawodów.

x x x

Piłkarze wszystkich klas rozegrają jutro i w niedzielę następną kolejną spotkanie. Drużyna II-ligowego "Zawiszy" wyjeżdża tym razem do Lublina, gdzie spotka się z tamtejszym "Motorem". Jak słychać, "Motor" znajduje się obecnie w dobrej formie, to też zespół bydgoski musi zagrać na pełnych obrotach, z pełną ambicją i silną wolą walki, aby wywieźć z Lublina tak bardzo potrzebne oba punkty. Mecz: "Motor" - "Zawisza" rozegrany zostanie już jutro.

x x x

W niedzielę piłkarze ligi międzywojewódzkiej naszego okręgu: "Pomorzanin" i "Polonia" grać będą na własnych stadionach, natomiast "Gryf" wyjedzie do gdańskiej "Polonii". Toruński "Pomorzanin" gościć będzie u siebie starogardzkiego "Włókniarza", a bydgoska "Polonia" ⁰³⁻¹¹ spotka się z silnym zespołem gdyńskiego "Bałtyku". Również piłkarzom życzymy powodzenia w trudnych spotkaniach.

x x x

- 3 -

Wprawdzie sezon żużlowy przed tygodniem został rozpoczęty, ale inauguracja na bydgoskim stadionie "Polonii" nastąpi dopiero w niedzielę. Licznych zwolenników sportów motorowych ^{mamy} nie tylko w Bydgoszczy, ale też i na terenie całego województwa. Dowodem tego są ~~kz~~ wycieczki, organizowane ^{organizowane} przez kibiców w poszczególnych powiatach. W niedzielę na inaugurację sezonu rozegrany zostanie mecz o mistrzostwo I-szej ligi żużlowej pomiędzy miejscową "Polonią" a gdańskim "Wybrzeżem". Wśród gości zobaczymy, między innymi, tej klasy zawodników, co: Stanisław Kaiszer, Podlewski i Żyto. Jak nas poinformował dziś kierownik BKS "Polonia" - pan Wacław Przybyliński, drużyna nasza przygotowuje się bardzo starannie do niedzielnego spotkania, Zgrupowanie, jakie zorganizowano na bydgoskim stadionie, prowadzi popularny żużlowiec - Jan Malinowski. Drużyna "Polonii" wystąpi z braćmi Switałami, Glücklichem i Kasą na czele. Wścigi żużlowców na bydgoskim torze, który zaliczony został przez fachowców do ~~jednego z~~ najlepszych w kraju, przynoszą zawsze publiczności wiele niezapomnianych wrażeń. To też spodziewać się należy, że na pierwszy mecz w tym sezonie, który będzie miał uroczystą oprawę, ~~przybędzie~~ przybędą liczne rzesze kibiców. Spotkanie rozpocznie się o godzinie 16-tej.

x x x

W sali "Zawiszy" w Bydgoszczy rozpocznie się w dniu jutrzejszym dwudniowa wojewódzka spartakiada młodzieży w gimnastyce sportowej. W zawodach wezmą udział reprezentanci bydgoskiego "Związkowca", ~~MKS-u~~ MKS-u "Zawisza" oraz toruńskiego "Elektryka". W czasie mistrzostw wystąpią też członkowie kadry narodowej ^{zawodnicy} MKS "Zawisza". Jutro początek zawodów o godzinie 16-tej, w niedzielę o 10-tej.

x x x

W sali klubu sportowego "Związkowiec" w Bydgoszczy odbędzie się w niedzielę zebranie sprawozdawcze Okręgowego Związku Szermierczego. Omawiane będą bardzo aktualne sprawy, związane z potrzebą większej popularyzacji tej atrakcyjnej dyscypliny sportu, która w innych okręgach ~~nie~~ zreszta znacznie więcej młodzieży, niż na terenie naszego województwa. Dotychczas dużymi osiągnięciami może poszczycić się w Bydgoszczy jedynie sekcja szermiercza "Związkowca". Początek niedzielnych obrad o godzinie 10-tej.

x x x

Zakończone zostały w Bydgoszczy wojewódzkie mistrzostwa seniorów w boksie. Wykazały one dość dobre postępy i poziom wyszkolenia ~~przed~~ ^{zademonstrowali} wszystkim juniorów. Seniorzy ~~natomiast~~ ^{dużo} wykazali wiele braków. Poziom walk pozostawiał ~~wiele~~ do życzenia. W dalszym ciągu nie widzimy następców Adamskiego, Rybskiego, Kujawy i innych. A więc obecnie Okręgowy Związek Bokserski, o czym mówiono na ~~wiadawnym~~ niedawnej sesji PZB w Bydgoszczy - dokłada starań, aby młodzi pięściarze osiągaliby jak najlepsze wyniki w szkoleniu.

~~W sekcjach poszczególnych klubów prowadzone są zajęcia pod opieką doświadczonych trenerów i instruktorów. Prawidłowo przebiega praca w Kolejowym Klubie Sportowym "Brda", gdzie kierownikiem sekcji bokserskiej jest ^{tam} doświadczony działacz tej dyscypliny sportu - Jan Zakrzewski. ^(Jak ten) W sekcji bokserskiej "Zawiszy" ^{gdzie} dużo uwagi szkoleniu młodzieży poświęca popularny trener - Edward Rinke.~~

~~Kierownikiem sekcji jest mjr. Karol Olszowski~~

x x x